ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA

CNPJ:

RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260

C.E.P.:

01.746.653/0001-87

88715-000

-

Jaguaruna - SC

 Número da ATA:     8/2017    (Sequência: 3)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2017 - PR

6/2017

6/2017

22/03/2017

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS PARA DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA ÁS PESSOAS CARENTES DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. AS QUANTIDADES,

DESCRIÇÃO E VALORES MÁXIMOS ESTÃO NO ANEXO I DO EDITAL.

Conforme parecer de análise das amostras, emitido pela secretaria de saúde e disponibilizado no site do município de

Jaguaruna/SC, as amostras apresentadas pelos licitantes PRODUVALE para o item 3, foi aprovada. A licitante DIMACI

convocada para apresentação das amostras referente aos itens 05, 07 e 08, no prazo legal, deixou de apresentar as

amostras, razão pela qual a mesma fica desclassificada para os itens 05, 07 e 08. Ato continuo, a licitante que

resultaram na terceira colocação passaram para a primeira colocação nos termos da lei 10.520/06, sendo a licitante

PRODUVALE para os itens 05, 07 e 08. Desta forma, a licitante classificada acima, está obrigada a apresentar as

amostras em 03 (três) dias úteis. Salientamos que a não apresentação das amostras, sujeitará os licitantes as

penalidades legais nos termos da legislação aplicada. Intime-se e Publique-se. Aguarde-se a apresentação das

amostras.

 COMISSÃO:

Jaguaruna,  26  de  Maio  de  2017

REGIANE MACHADO DE SOUZA

GIAN MARCOS CANELLA

 ALVARO DE OLIVEIRA SOUZA

REMI FIRMINO GUEDES

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - SECRETÁRIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - MEMBRO